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tZOrrSANYA A FAAISIköröekörül * léghajó4b hogy se dal tuskó■ a
alakú testén, aa» Keletkanadában sés a a

megöH^ ókét, ha 
fagytak. Bolond.

aegy alatta tItP<*
a világv árosok nagy 

kényelmével. Ax lltt 
^■a léghajó

lel • a bátrak sdvével. HAZAK. FARMOK STB, AOAS-VSTEL.T INTSZTESSS VELEM
Az irtván yok szántóvetél, akik

A BRIT OROSZLÁN SZÍ VÖS nem asért vágják a fát, hogy 
KITARTÁSA CSODÁT MŰVEL 
A FRANCIA NEMTÖRŐDÖM- tét tudjanak ásni,

SÉG ROMJAIBÓL

I. A

LOUIS SZABÓtettek, amelyeket kereastfotyó 
köt öesse egymással. A veran
dák karvastagaágu kristályüveg 
táblái mögött az „R 101' uta-

a nor- ba •
BOX 244 I Crewiaad Sir. Wsllaai, Ont.

A .CAHADtAW NATIONAL. BAILWAY EXFWtaS-
mann gazdák vérrel

a Nagy Tavakat a a 
Lőrinc folyót, amely tavasztól- 
ószlg hordozza most a vüág bú
záját.

«syk*t 
volna a város helyin. vunatkozó kéz

lökte oda Kanadát
A brit oroszlánnak. Nem ért rá 
» „látomásra". Ugyan ki törőd
nék a kanadai backwoodman- 
nel, a normann favágóval, aki 
csökönyös butasággal, az óceá
non ment át néhány kőteg rő- 
sséért? Hát érdemes e korán el

ve gyönyörködhetnek a külőnbö 
zö országok és világrészek meg
ragadó látványában, amelyek fö 
lőtt elsuhan a földkerekség leg
nagyobb léghajója.

A léghajónak külön rádió ál
lomása van, de van ezenkívül vfl 
lan/világítása, vízvezetéke, kü
lön postája, telefonközpontja, 
nagyszerű szellöztetökészülékel 
pedig lehetővé teszik, hogy as u 
ta tóközön ség még a magasabb 
légrétegekben se legyen kitéve 
légzési nehézségeknek.

Hz * — szó szoros értelmé
ben „repülő szállodának" neves 
hető — nagyszerű alkotás má
jus elején Indul elsó útjára as 
angol metropolis és a szigetor
szág több más városa fölött és 
minden Jel arra vall, hogy az an 
goi légügyi kormány az ameri
kai légiforgalmat, az R. testvér 
léghajók segítségével kívánja 
rendszeresíteni.

Ennek ellenére nem valószí
nű, hogy az angolok a közeljö
vőben uj Super-Zeppeltnek gyár 
tásával fogják meglepni a vilá
got, mert az „R. 101" építési 
költségei hozzávetőleges becs
lés szerint meghaladták az öt
millió dollárt.

EURÓPA LEGÚJABB ÁLLAMA piros lobogó mellett, melyeket 80 
évi Idegenkedés választott el 
egymástól.

A létrejött egyezménnyel 
másik JeUegzetesége Is elveszti 
Jelentőségét. 1870 óta ugyanis 
a pápai trónus mozgást szabad

ié vette, mikor Francia 
ország mosolyogva adta Kana
dát Angliának és Franciaország 
ben senki

„Ha valaha te én lennék a pá- fogja királyi csókját s pápa ha-
láazgyürűjére lehelni, mint min 
den más zarándok.

pa, nem maradnék a Vatikán 
foglya',— mondá a mai pápa XI 
Plus, még milánói érseki könyv 
táros korában. .

sajnálkozott a
normann főkbnlvesek ehreezté-

Ebben az apró. maroknyi ál
lamban annyi beneöség és sze
retet egyesült, mint egyik más ságinak elvesztésének kifejezé
sül tartományban sem. Alkot lséül háttal állt a teremajtónak, 
mánya és államháztartásának A trónus ma, elfoglal* régi he
he rendezése nem hasonló a ré- lyét a főbejárattal 
gi ágyukkal agyonspékelt és 
katonaságtól nyüzsgő alapokon 
nyugvó római tartományéhoz.
Inkább egy méltósággal teli, min 
deneken felüláfló egység, mely
nek egyedüli célja a keresztény 
ség fejének függetlenségét tel
jes mértékben kifejezésre és 
érvényre Juttatni.

. , , , , .__ , , eén, akik a prérikbe fogasoltákhavazott kis Irtványokra gondol ’ . .
ni. amelyek nagy kínnal tűrik “em(lk bace,MÓ könnyét ** 

az eke próbálkozását? Holott 
Frankhon ben telfej zz élet üveg 
pohara. Ml értelme van e kana-

Profetikus szavak voltak e- 
zek abban az Időben, amikor, 
mint a milánói érsek még nem 
Is sejtette, hogy a pápaválasztás 
az 6 személyére fog esni. Sen
ki sem tudta, hogy ennek az el
szánt elhatározásu tudós pap
nak fog jutni az a szerep, mely
nek sarkalatos pontja lesz az 
Egyház sorsának vajúdó kérdé
sét eldönteni.

leszántották szivüket as elpaza 
rolt termőföldbe.

Hj. LEOPOLD LAJOS.
As uj állam legfontosabb hi

vatalainak betöltése már meg
történt. Külügyminisztere a 78 
éves korát meghazudtoló élet
erős Gasparrt bíboros-államtit
kár. Tetőtől talpig politikus, a 
szónak legmagasabb értelmé
ben; csupa logika, vérbeli diplo
mata. Még ma Is egy ötkőtetea 

Az a birtok, melyen a pápa vaskos egyházjogi müvén dolgo 
1870 óta élt, csak kölcsönadott zik.
volt. Ma tulajdonává vált. A Nagy mü volt az egyházi kér- 
tulajdonképenl vatikáni épülete dést, mint Olaszország belső 
ken kívül az uj állam követelnek kérdését — minden külső komp 
és delegátusainak épületei Is tel Ukáció nélkül nyélbe ütni. Az 
jes sértetlenséget élveznek. A ügynek hitemaclónális jelentő
pápai tanintézetek, egyetemek, gége még ma tisztán át sem lát 
könyvtárak és bibliai tudorai- ható, de elvitathatatlanul őrlá
nyos intézmények, melyeket a sl. Annyi bizonyos, hogy ezzel 
világ minden tájából oda se reg- a sakkhuzással az olaszok éhit- 
let tudományszomjas és hivő se ték nyelvtestvérük a franciák e- 
reg úgyszólván eláraszt — adó- 161 a keleten való befolyás kar
mentességet élveznek.

A fehér sárga pápai lobogó a 
pápai címerrel ma már barátsá
gosan lobog az olasz zöld, fehér.

ÚTRA KÉSZEN ALL A
„FELLEGEK TITÁNJA”

A LEGÚJABB ANGOL SUPER-ZEPPELIN MÁJUS ELSŐ NAP
JAIBAN KÖRULREPOLI ANGLIÁT — ALUMÍNIUMBÓL KÉ
SZÜLT AZ „R 101" A VILÁG LEGNAGYOBB LÉGHAJÓJA —

Polgári néven Achilles Ratti 
volt, amikor a vüág katolikusai
nak földi helytartójává választót 
ták alkató erejének tetőpont
ján állott. Szellemi frisseségét 
nemcsak tudományos munkái
val, hanem a hegymászás és a 
testgyakorlás Iránti szeretetével 
is Igyekezett épségben tartani. 
A milánói Alpini Turista Egylet 
tagja volt. Szívesen vállalkozott 
veszedelmes, sok erőt és kitar
tást igénylő célok elérésére. Bá 
tor tettel közszájon forognak me 
lyek mindannyia erős akarata 
és kitartása meüett tesznek bi
zonyságot.

Az angol közvéleményt a leg-j A Zeppelin-rendszerű repülő
utóbbi Időben állandóan érdekű gépeknél eddig a mérnököknek 
és foglalkoztatja a brit légierők' rendkívül sok gondot okoztak a 
egyre fokozódó kibontakozása > tűzveszély elhárítására szolgáló 
általános feltűnést keltett a hír, óvintézkedések. Az „R. 101"- 
bogy a Bedford közelében lévő nél a léghajó utasfülkéinek vá- 
cardlngtonl léghajógyárban ép- za már acélból és duralumlnlum 
pen a minap készült el egy va- ból készült, ami érthető módon 
lóban óriási méretű léghajóko- hihetetlenfii megdrágította az 
1 ossz us, az „R. 101”, amely test építkezést de az értékes fémből 
vérhajóját, az „R 100“-at mére készült padlók, falak és menye 
leiben és arányaiban tekintélye zetek még abban az esetben le

| kizárják a tűzveszélyt, ha a gon
Hz a Zeppelin-rendszerű, tüne daUan uta8°k ^gő cigarettát a- yj UTAKAT ÉPÍTENEK

ményes légi jármű minden eddi- vag* ***“ ***** 8 'o*080 SASKATCH EWA N BAN
gi fiúmat meghaladó arányok vagy az utasfülkék padlójára. SASKATCHEWANBAN
bán épült! Átmérője több, mint értetődik, hogy flyen A következő négy év folyamán
400 láb, hossza 2000 láb. A lég- médon az „R. 101” fedélzetén nem kevesebb, mint busz mülió 
bajó burkában ötmillió köbláb nem *8 '^Ptetlk életbe a dohány doüárt fog költeni a saskatcbe- 
gáz számára van hely, a teher- 2á8i tllalmat amelyet eddig az wanl kormány uj Utak építésére 
vlvőképessége meghaladja a 068268 Zeppelin-rendszerű légha | és a meglevők javítására. Ebben 
százötven tonnát, a fejedelmi *ókon a legszigorúbb rendeletek az évben egymülló dollárt kőlte- 
kényelemmel berendezett utas- kel végre- nek a már meglevő utak kavtcso
lakosztályokban pedig 100 sze- Az óriási légi járműben külön *As4ra 8 remélhetőleg sikerül há 
mély számára nyílnak a modern társalgó, dohányzó, táncterem 8 rometer mérföldnyl utat elsöran 
technika összes vívmányaival télikert áll az utasok rendclke- *“• .AÜ-weathet" állapotba hoz 
felszerelt utasfülkék. résére. Tágas sétányok vezet- n* a n^gyes ut4pltő program ke

retében.

mesteri pálcáját.
Bőséges anyag újabb konflik

tusokhoz .
sen felülmúlja!

Mint XI. Pius a Jelenkor egyik 
legkényesebb problémáját oldot 
ta meg. Megszabadította a 
Szentszéket egy hatvan éven át AZ OPTANSPER 
tartó bilincstől. Az alkotás, az 
egyház és állam közötti béke 
helyreállítása, teljesen és tisz
tán az 6 müve.

Segítőtársa volt Mussolini a 
volt szocialista újságíró, aki a 
vallás nagy jelentőségét felismer
te. A szűk látókörű pártpolitikajjenc magyar származású new- 
béklyóit egyszerűen lerázva te
kintetét oda összpontosította, 
ahol egy uj siker Jótékony suga 
ralt vélte felragyogni. Az állam 
feje, kezet nyújtott az egyház fe 
Jének. így oldotta meg a müá- 
nól tudós könyvtáros és a milá
nói kovács feketeinges fia a vi
lág egyik régi nagy problémá-

nő The.Living Age is és a többek 
között azt mondja, hogy a könyv 
tárgya Igen érdekes, mert arra 
vonatkozik, vájjon a nemzetkö
zi döntőbíróságok szabadon gya 
korolhatják-e ltélethozásl Jogu
kat vagy pedig alá vannak-e 
vetve a népszövetség politikai el 
lenőrzésének. A bírálat ezután 
kivonatban Ismerteti a magyar
román agrárper lényegét éa vé
gül arra a meggyőződésre jut 
hogy Románia eljárása nagy 
mértékben veszélyezteti a nem
zetközi döntőbíráskodást.

VISSZHANGJA
AMERIKÁBAN

A New Yorkban megjelenő 
The American Journal of Inter
national Law ismerteti Deák Fe

yorki egyetemi magántanárnak 
a magyar-román optánsperről 
Irt müvét, amelyhez George W. 
Wlckersham volt amerikai lgaz- 
ségügymlnlszter, aki a múlt ny& 
ron Magyarországon is Járt, Irt 
előszót.

!

Pethőné a pénzzel együtt ci
garettát Is hozott.

— Dohányos?
Pista füle mellé tette a ciga

rettát és zsebkendőjével — mert 
szalvétát nem kapott — elége
detten törölte kétfelé bajuszát:

— Na, a nagyságos asszony 
Igazán Jól ellátott. Megérte a 
két pengőt. Igazi, jó, vasárnapi 
ebéd volt. Isten fizesse meg.

— Az is benne volt ag alku
ban. De Inkább fürdőt tessék 
adatni, arra jobban rászolgál
tam.

Csikyné haragudott is az el
rontott étvágyért, meg mulatott 
Is rajta. Az ebédnél is ezen mu 
latiak, míg Pista vlsszacslnosl- 
totta magát.

A feketéhez már Pethőné Is 
megérkezett, Pista gonoszkodó 
hangsúllyal mondta a nevét:

FEJLŐDIK A KANADAI
PRÉMTERMELÉS

Kanadában Jelenleg közel 
négyezer farmon foglalkoznak 
prémes állatok és 3067 különle
ges „foxfarm“-on kizárólag e- 
züstrókák tenyésztésével. Első 
helyen &D ebben Prince Ed wanl 
Islandi míg utána sorban Onta
rio és Quebec következik. Ta
valy 68,542 ezüstróka született 
és 12,804 darab prémet adtak el 
a rókatenyésztők átlagosan 196 
dollárért darabját.

A könyv bírálatának szerzője, 
Frederick Sherwood Dunn, nagy 
elismeréssel adózik a szerzőnek 
és kiemeli, hogy a mü — noha 
magyar és Így a magyar szem
pontot erősebben domborította 
ki, mint a románt, mégis felette 
tárgyilagosnak mondható mind 
hangjánál, mind az érvek és el
lenérvek felsorolásánál fogva.

ISMÉT TÖBB CUKORRÉPÁT 
VETNEK DÉLALBERTABAN
Az Idén még több cukorrépát 

szándékoznak elvetni a délalher 
tál gazdák különösen Raymond 
környékén. Szakértők vélemé
nye szerint legalább 8500 aker- 
nyl terület várja a répavetés 
megkezdését.

jit.
Mussolini egészséges érzékkel 

bíró, éleslátó ember. Elragadta
tását nem tudta palástolni, ami 
kor a katolikusok százezrei — 
atyjukat, a pápát kívánták látni 
és e kívánságuknak tüntetés
számba menő, de méltóságteljes 
felvonulásban adtak kifejezést. 
Tisztán érezte annak a miszti
kus pompának hatalmas Jelentő 
ségét, mely a vatikáni kincsek
től roekadó palotában lefolyt pá 
pa választásban nyert kifejezést. 

A római kérdés megoldásának

^=22*2 -ss rsüsr ss £
h°1gL2j6,? még nü”- A* ere*-*- vüArtö-A-^i 

dlg ^ker",;68^i^avere6”52 jelentőségű A Szentszék meg-;
a,^ szabadult a hosszú fogságtól és 

tortái. Erre vallanak legalább- Euró e y uj áHammal
is a, 1928-as statisztika! ad,- ^ ^J^bb '
tok, melyek szerint a kanadai Al nj <lhtTnn# j, „okául vá

róé állama” névre (La Stato dél 
la Clttá Vaticana) keresztelték, 
mely azonban nem tévesztendő 

a régi egyházi állam fo
galmával. Területe 44 hektár
nyi, vagylfjJalig % mérföld négy 
zetben . M&gába foglalja a vati
káni épületeket, kerteket a Szt. 
Péter teplomot kincseivel, mü- 
értékeivel egyetemben. Kis te
rülete dacára a vüág egyik leg
gazdagabb éa leglátogatottabb

— Egészségére, —
Pethőné és kicsit fontoskodott
méc a fizetésnél. — Aztán biz-} _ gxent Isten, a szerelőm!— 
toa, hogy most már jó less? Hon 
naa kerítem magát elő, ha me 
gint elromlik?

mondta — Tóth István ... Budapest 
I. kér. Tábor-ucca 98. Ugyancsak Deák Ferenc köny 

véről Ír az Amerikában megjele
csapta össze a kezét Pethőné.

— A mérnököm — nevetett 
a házigazda.

— Na, én magát szépen meg 
traktáltam a konyhán! Nem tu 
dott beszélni, hogy tévedésben 
vagyok?

—Miért szóltam volna? Hogy 
ne bízza rám a munkát? Ne
kem le jól jött as a Us vasárna
pi kereset.

Soká nevettek még, alaposan 
megtárgyalták a dolgot.

— De est már Igazán jóvá 
kell tenni. — mulatott már ve
lük Pethőné is — Jövő vasárnap 
nálam ebédeltek.

Hosszú volt még a nyár, tok 
vasárnap adódott még és Pista 
addig-addig ebédelt hol Csütyék 
na, hol Peth önénél, míg végleg 
megegyeztek abban, hogy egy

A PEJ MEG A SZÜRKE MÉG 
MINDIG BÍRJA AZ IRAMOT AZ 

ÖRDÖGSZEKÉRREL— Tessék csak töllrnl a elme 
met: Tóth István. — diktálta — 
Budapest első kerület Tábor- 
ucca kilencvennyolc. Különben
az igazgató 
ml baj van, csak tessék nbU szól 
rü, hogy s Pista Jöjjön ti. De ne 

félni, amit én 
megcsinálok, annak kérem nem 
szabad elromU.nl. Hát kézit cső 
kólóm éa kőesőnőm a finom ebé 
det. — Hajlongva kihátrált a 
konyhaajtón. As udvaron levet 
ta füle mellől a cigarettát a vi
dám füstöt fújt taH tüdővel.

:

farmokon 8,876,894 16 van, ami 
hozzávetőlegesen $255,489 érté-,
két képvisel. MU 1925-ben át
lag 40 dollárba számították egy 
közönséges igásló árát addig es 
az összeg 1928-ban átlagosan 
60 dollárra emelkedett.

Kanada szarvasmarhaállomá
nya a múlt év végén 8,798,272 da 
rab volt, ezek közül 8.792.522 
volt a fejőstehén. A kanadai tar
n&okon **^*>*^
szágok értékét 881 milliő doüár-

— Jöjjön már, jöjjön, Pista,
— fogadta Csikyné. — Éppen
magáért akartam küldeni. Enni 
akarunk.

Pista nevetve könyörgött:
"---- *—i árra fejemnek.

la as utolsó faU-

háztartás nem lehet el szerelő
nélkül.

Azóta soha sincs baj a villany 
nyal éa Pista la meg van elégad

lábasjó-

Calvin Cootidge, ez Egyesült Államok volt elnöke családjával. 
A volt elnök ügyvédi irodát nyitott ée legutóbb egy newyorki 

pénzintézet igazgatójának választotta.

A mai nagy Olaszország Urára
■ Hát 1927-ee iy*ve az

it faad Vatikánnak, aki ugyanúgy

S...- ■
3?


